
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ti.

O etto ' Sig. Messina Biagio - Coli. Prof. Sanitario - Infermiere. Collocamento a riposo per

dimissioni volontarie con effetto dal 01/08/2013.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n '

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
Dott.sstj&aetana Bonanno

Seduta del giorno
05 G I Ù . 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Vista l'istanza prot. n. 0006232 del 22/04/2013 con la quale il Sig. Messina Biagio,
nato a Catania il 11/03/1951, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere di ruolo
presso l'unità operativa di Neurochirurgia, ha chiesto di recedere dal rapporto di lavoro con
decorrenza 01/08/2013, essendo in possesso dei requisiti per l'accesso al sistema
pensionistico;

Accertato che il predetto dipendente ha esercitato il diritto di recesso nel rispetto dei
termini fissati dal 2° comma dell'art.39 del CCNL 1 settembre 1995 (preavviso di 2 mesi
trattandosi di dipendente con oltre 10 anni di anzianità di servizio);

Viste le Leggi n.335/95, n. 243 del 23/08/2004 e, in particolare, la legge n.247 del
24/12/2007, laddove detta le disposizioni in materia pensionistica in vigore dal 1° gennaio
2008;

Visto il D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011 convcrtito con modificazioni dalla Legge 22
dicembre 2011 n. 214, il quale, all'articolo 24, e.3, stabilisce che "...// lavoratore che
maturi entro il 31 dicembre 2011 i requisiti di età e di anzianità contributiva, previsti dalla
normativa vigente, prima della data di entrata in vigore del presente decreto, ai fini del
diritto all'accesso e alla decorrenza del trattamento pensionistico di vecchiaia o di
anzianità, consegue il diritto alla prestazione pensionistica secondo tale normativa..."

Preso atto che il Sig. Messina Biagio, in ordine alle normative sopra citate ha
raggiunto il requisito per l'accesso al trattamento di pensione in data 10/11/2011, avendo
compiuto 60 anni di età e maturato l'anzianità contributiva complessiva di anni 36, con
conseguente determinazione della finestra di uscita, con diritto a pensione, già dal
01/07/2012;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la superiore richiesta e risolvere il rapporto di
lavoro con il Sig. Messina Biagio, per dimissioni volontarie, con effetto dal 01/08/2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Accogliere l'istanza del Sig. Messina Biagio, nato a Catania il 11/03/1951, dipendente

di ruolo con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere in servizio presso
l'unità operativa di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi-Nesima.

Risolvere il rapporto di lavoro con il Sig. Messina Biagio, per dimissioni volontarie con
decorrenza 01/08/2013, rientrando lo stesso nelle previsioni normative come meglio
specificate nella parte motiva e, per l'effetto, dichiarare disponibile il posto di Pianta
Organica da pari data.

Il Dirigente Resp.Settore AA. GG.,
Sviluppo Organizzativo e R.U.
(Dott.ssa Gà îana Bonanno)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Resala D'Ippolito)

ISSARIO
NARIO
ellicanò)

IL DIREtlQrte
(Dott.ssffira

IL SEGRETARIO


